








Alexandre Cubaud

Technicien de maintenance des matériels de manutention

COORDONNÉES

-  13, Rue de la Drosera, 86210, Vouneuil sur vienne
-  0675070984
-  alex.cubaud@gmail.com
-  40 ans
-  Permis B

COMPÉTENCES

- Diagnostic de panne
- Maintenance préventive
- Règles de sécurité
- Tenue du carnet de maintenance
- Sécurisation des chantiers
- Prévention des risques
- Réglage des équipements
- Changement des pièces défectueuses
- Dynamisme
- Lecture de plans
- Maintenance de l'équipement
- Normes de sécurité
- Compétences avancées en réparation
- Remplacement des pièces
- Tests de sécurité
- Procédures de diagnostic
- Travaux de réparation
- Mise en service d'équipement

PROFIL PROFESSIONNEL

Professionnel doté de nombreuses années d'expérience dans la maintenance des chariots élévateurs, combinées à une solide formation dans le domaine des matériels de manutention et une forte aptitude à acquérir de nouvelles connaissances. Capable à la fois de travailler en équipe et de fonctionner de manière autonome, je fais preuve d'un solide sens de l'organisation et de compétences avérées en électricité et en mécanique

PARCOURS PROFESSIONNEL

Technicien de maintenance itinérant 10/2016 - Actuel
Fenwick Manuchar - Poitiers - CDI

Technicien de maintenance itinérant 09/2004 - 10/2016
Fenwick Manuchar - Rochefort sur mer - CDI

FORMATION

Certification de qualification professionnelle : Maintenance des Matériels de Manutention, 07/2002 – 09/2004

Lycée le Porteau – Poitiers, 86

Baccalauréat Professionnel : Maintenance des Systèmes Mécaniques Automatisés, 09/2000 – 06/2002

Lycée le Porteau – Poitiers, 86 – Assez Bien

BEP : Maintenance des Systèmes Mécaniques Automatisés, 09/1998 – 06/2000

Lycée le Porteau – Poitiers, 86 – Bien

CERTIFICATS, FORMATIONS

CACES 7 R.489

Habilitation Atex

Habilitation des risques chimiques

Habilitations électrique B2VL BRL BR BCL

Habilitation pontier élingueur

Habilitation V.G.P